
 MECC. N. 2012 04456/091 
            Doc. n. 76/12 
 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE N.8 - SAN SALVARIO - CAVORETTO 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
C.8. (ART. 42 COMMA 2). REVOCA PROVVEDIMENTO DELIBERATIVO DI 
CONCESSIONE DI CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE AUSER PER IL PROGETTO " 
DOMICILIARITÀ LEGGERA 2011". EURO 1.290,00.  
 
Il Presidente Mario Cornelio Levi, di concerto con il Coordinatore della IV Commissione 
Giovanni Bresciani  riferisce: 
 
La Circoscrizione 8 con deliberazione del Consiglio Circoscrizionale del 15/03/2011 n. mecc. 
11/01151/91 ha approvato il progetto e la concessione di un contributo di Euro 1.290,00 a favore 
dell’Associazione AUSER con sede in Torino, via Salbertrand 57/25, per la realizzazione 
dell’iniziativa di “Domiciliarità leggera 2011”. 
 
Con lettera del 08 aprile 2011, prot. n. 3209/7.12.12 del 12 aprile 2011, l’Associazione Auser ha 
comunicato di non essere in grado di sostenere gli impegni previsti con la progettazione del 2011, 
considerata l’esiguità del contributo concesso a fronte di un preventivo presentato corrispondente 
ad Euro 3.400,00. 
 
Pertanto, considerata la rinuncia dell’Associazione, occorre ora procedere alla revoca del 
provvedimento deliberativo del 15/03/2011 n. mecc. 11/01151/91. 
 
Tutto ciò premesso, 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 

 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. del 18 
Agosto 2000, n. 267; 
Visto lo Statuto della Città ; 
Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n.133 (n. mecc. 9600980/49) del 13/5/1996 e n. 175 (n. mecc. 9604113/49) del 27/6/1996, il 
quale tra l’altro, all’art. 42 del comma 3, dispone in merito alle “competenze delegate” attribuite 
ai Consigli Circoscrizionali, a cui appartiene l’attività in oggetto; 
Dato atto che i pareri di cui Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 all’art. 49 sono:  
favorevole sulla regolarità tecnica; 
favorevole sulla regolarità contabile; 



2012 04456/091 2 
 
 

 
PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE DI: 

 
1. Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si richiamano 
integralmente, la revoca della deliberazione  n. mecc. 11/01151/91 del 15/03/2011 con la 
quale è stata approvata la concessione di un contributo di Euro 1.290,00 a favore della 
Associazione AUSER con sede in Torino, via Salbertrand 57/25 C.F. 97673810012; 
 
2. Di dichiarare, attesa l'urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134, 4° comma, del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, 
 approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.     

 
 
La proposta è quindi posta in votazione. Il Consiglio procede alla votazione. Al momento del 
voto risultano assenti dall'aula i Consiglieri:DI STEFANO-SEPPILLI-TOMMASI. Accertato il 
risultato della votazione palese il Presidente Levi dichiara il seguente risultato: 
 

PRESENTI............................................ 21 
VOTANTI............................................. 20 
ASTENUTI...........................................   1 (Disegni) 
VOTI FAVOREVOLI........................... 20 
VOTI CONTRARI................................ == 

 
Il Consiglio di Circoscrizione con n. 20 voti favorevoli. 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si richiamano 
integralmente, la revoca della deliberazione  n. mecc. 11/01151/91 del 15/03/2011 con la 
quale è stata approvata la concessione di un contributo di Euro 1.290,00 a favore della 
Associazione AUSER con sede in Torino, via Salbertrand 57/25 C.F. 97673810012; 

 
 
Il Consiglio di Circoscrizione con successiva votazione, presenti n. 21 Consiglieri, assenti al 
momento del voto i Consiglieri: DI STEFANO-SEPPILLI-TOMMASI, con 21 voti favorevoli 
all'unanimità dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.L.vo n. 267 
del 18/08/2000. 


